
 

 

8,3 miljoonaa euroa lääketieteeseen ja taiteen kentän kehittämiseen  

 

Jane ja Aatos Erkon säätiö on myöntänyt yhteensä 8,3 miljoonaa euroa 
avustuksia 12 hankkeelle lääketieteen, taiteen ja kulttuurin aloille. Vuoden 
ensimmäisen myöntökierroksen taso oli korkea ja avustus myönnettiin 11,7% 
prosentille hakijoista. Päätöksissä haluttiin huomioida tutkijoita eri 
uravaiheissa ja tukea tutkimuksen jatkuvuutta. Useissa hankkeissa 
perustutkimus yhdistyy kliiniseen tutkimukseen, ja potilaiden näkökulma on 
entistä vahvemmin mukana tutkimuksessa. 

 

Vaihdevuosien vaikutuksia naisten terveyteen tutkitaan uudella tavalla 

 

Jyväskylän yliopiston apulaisprofessori Eija Laakkosen hanke tutkii 
vaihdevuosien keskeistä mutta vielä puutteellisesti ymmärrettyä ilmiötä: 
estrogeenin vähenemisen vaikutuksia naisten sydän- ja 
aineenvaihduntaterveyteen, kehonkoostumukseen ja elämänlaatuun. 
Tutkimuksessa seurataan kirurgisen menopaussin läpikäyviä naisia ennen 

munasarjojen poistoa sekä sen jälkeen, mikä mahdollistaa vaihdevuosien 
biologisten vaikutusten poikkeuksellisen tarkan tutkimisen. Hanke yhdistää 
kliinisiä mittauksia, liikuntafysiologiaa, molekyylibiologiaa ja naisten omia 
kokemuksia ja tuottaa uutta tietoa estrogeenin puutteen vaikutuksista sekä 
hormonikorvaushoidon roolista. Tutkimuksen tulokset voivat parhaimmillaan 
parantaa vaihdevuosien hoitoa, tukea yksilöllisempien hoitomuotojen 
kehittämistä ja vahvistaa tutkimusnäyttöön perustuvaa päätöksentekoa 
naisten terveyden edistämiseksi. 

 



Uusi tutkimus avaa Parkinsonin taudin taustalla olevia muutoksia 

 

Parkinsonin tauti on yli 10 miljoonaa ihmistä koskettava aivosairaus, johon ei 
vielä ole taudin etenemistä hidastavaa hoitoa. Helsingin yliopiston dosentti 
Mikko Airavaaran tutkimushankkeessa pyritään ymmärtämään paremmin, 
mitä aivojen hermosoluissa tapahtuu sairauden aikana ja miten näihin 
muutoksiin voitaisiin vaikuttaa. Tutkijat ovat tunnistaneet molekyylejä, jotka 
vaikuttavat Parkinsonin tautiin liittyviin proteiinikertymiin hermosoluissa. 
Seuraavaksi lupaavimpia yhdisteitä tutkitaan ihmisperäisissä 

hermosolumalleissa. Tutkimus voi tuoda uutta tietoa Parkinsonin taudin 
biologisista mekanismeista ja avata pitkällä aikavälillä uusia suuntia hoitojen 
kehittämiselle. 

 

Kuvataiteen kentälle rakennetaan vahvempaa yhteistä ääntä 

 

Suomen Taiteilijaseuralle myönnettiin avustus kehityshankkeeseen, jonka 
aikana valmistellaan toteuttamiskelpoinen malli uudesta valtakunnallisesta 
kuvataiteilijoiden järjestöstä. Tavoitteena on vahvistaa kuvataiteilijoiden 
asemaa ja toimeentulon edellytyksiä yhdistämällä Taiteilijaseuran ja sen 

jäsenliittojen nykyiset toiminnot yhdeksi vahvemmaksi kokonaisuudeksi. 
Hanke vastaa visuaalisten taiteiden kentän hyvin tunnistettuun haasteeseen- 
ala on Suomessa pirstaleinen ja heikommin resursoitu kuin monet muut 

taiteenalat.  

Kehityshankkeessa suunnitellaan uuden järjestön rakenne ja rahoitus sekä 
käytännön askelmerkit muutoksen toteuttamiseksi. Samalla vahvistetaan 
alan yhteistä viestintää ja edunvalvontaa. Tavoitteena on rakentaa 
kestävämpi perusta kuvataiteilijoiden ja kuvataidealan tulevaisuudelle.  



Hanke on esimerkki säätiön strategisesta, taiteeseen ja kulttuuriin 
suunnatusta rahoituksesta, jolla pyritään vauhdittamaan taiteen kentän 

rakenteellista uudistumista ja vahvistamaan alan vaikuttavuutta pitkällä 
aikavälillä. 

 

Jane ja Aatos Erkon säätiö tukee huippututkimusta, taidetta ja kulttuuria  

 

Jane ja Aatos Erkon säätiön ensisijaisena tavoitteena on edistää 
korkeatasoista tutkimusta etenkin lääketieteen, tekniikan ja taloustieteiden 
aloilla. Säätiö tukee myös korkealuokkaista taidetta ja kulttuuria sekä 
harkitusti muita hankkeita, joilla edistetään Suomen kansakunnan 
hyvinvointia. Vuonna 2025 säätiö myönsi yhteensä 38,4 miljoonaa euroa 

tieteelle, taiteelle ja kulttuurille sekä yhteiskunnalliseen toimintaan.  
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